ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

www.vmo39.spb.ruиюнь 2014

4
созыв

2009-2014

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
_____________________________________________________________

198264, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корп. 2

РЕШЕНИЕ

18.06.2014 г. № 245

О назначении выборов депутатов
Муниципального Совета внутригородского
Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
Пятого созыва

 В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5
статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» Муниципальный Совет
Р Е Ш И Л:

1. Назначить выборы депутатов муниципального совета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА пятого созыва на 14 сентября 2014 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Тарасова М.М.

Глава МО М.М. Тарасов

№12
(223)

Детский дорожно-транспортный травматизм

За 5 месяцев 2014 года на территории г. Санкт-Петербурга от-
мечается рост дорожно-транспортных происшествий с участи-
ем детей 308 (+63) ДТП, в результате которых 4 (+3) ребенка по-
гибли, 330 (+71) – получили ранения.

За 5 месяцев 2014 года на территории Красносельского райо-
на г. Санкт-Петербурга произошло 26 дорожно-транспортных
происшествий с участием детей 26 (+13) ДТП, в которых 2 (+1)
ребенка погибло, 27 (+15) – получили ранения.

Основными видами ДТП с участием детей являются наезд на
пешеходов (160 (+27)), число которых возросло на 20,3%, и на-
езд на велосипедистов (23 (+15)), число которых возросло на
187,5%.

За 5 месяцев 2014 года 50% всех, погибших в ДТП детей и под-
ростков участвовали в процессе движения в качестве пешехо-
дов. Зарегистрировано 121 ДТП, в результате которых погибли
2 и получили ранения различной тяжести 139 детей-пассажи-
ров, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года ко-
личество таких ДТП увеличилось на 27,4%.

Уважаемые родители, не оставляйте детей
на прогулке без присмотра.

Если мы, взрослые не бережем своих детей,
убережет ли их случай?

Помните: знание и соблюдение Правил дорожного
движения сохранят Вам жизнь и здоровье!

www.vmo39.spb.ruиюнь 2014 2

Учредитель: Муниципальный Совет МО СОСНОВАЯ
ПОЛЯНА
Редакция: Местная администрация
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, ул. П. Гарькавого, 27/2.
Издатель: ООО «Центр Медиа Технологий», 198259,
Санкт-Петербург, ул.Станционный поселок, 12, пом.1
Тел.: 740-11-74
Е-mail: news@kr-info.ru

ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ №12 (223) 2014
Распространяется бесплатно
Главный редактор: ТАРАСОВ Михаил Михайлович
Выпускающий редактор: МАТВЕЕВА Светлана
Константиновна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной
службы по надзору за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуникаций и охране
культурного наследия по Северо-Западному феде-
ральному округу.
Регистрационный номер ПИ №ФС2-7959 от
22.02.2006.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов статей.

Тираж 1 000 экз.
Газета отпечатана: ООО «Региональная
компания «ПАРТНЁР».
191028, СПб, наб. Реки Фонтанки, д.24
Подписано к печати:  21.06.2014 г. в 09.00
Выход в свет- 21.06.2014 г. в 14.00 Заказ № 15